Governo  do  Es tado do  Cea rá

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá

Comissão Eleitoral da Eleição para Coordenador de Curso de Graduação
(Portaria No 851/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

Comissão Eleitoral da Eleição Complementar para o CONSU
(Portaria No 853/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

COMUNICADO No 03/2013-COMISSÃO ELEITORAL, DE 21 DE MAIO DE 2013

(Coordenador de Graduação)

Dispõe sobre as chapas para

Coordenador de Curso de Graduação

da UECE que participarão da Eleição a

ser realizada amanhã, dia 22 de maio

de 2013 e dá outras providências.

O Presidente da Comissão Eleitoral da Eleição para Coordenadores e

Vice-Coordenadores dos Cursos de Graduação da UECE, designado pela Portaria

No 851/2013/2012-Reitoria, de 19 de abril de 2013, no uso de suas atribuições legais,

torna públicas informações referentes às chapas que participarão da Eleição para

Coordenadores e Vice-Coordenadores dos Cursos de Graduação da UECE a ser

realizada amanhã, dia 22 de maio de 2013:

1. No Anexo I deste Comunicado estão listadas as chapas que concorrerão à

Eleição para Coordenador e Vice-Coordenador de Curso de Graduação da UECE,

a ser realizada amanhã, dia 22 de maio de 2013.

2. A chapa do Curso de Ciências Sociais do Centro de Humanidades da UECE não

participará da Eleição tendo em vista que a candidata a Coordenadora continua

vinculada ao Curso de Pedagogia da Faculdade de Educação de Itapipoca -

FACEDI.

3. No Anexo II constam os cursos que não tiveram registro de candidatura de

chapa.

Fortaleza, 21 de maio de 2013.

Prof. Marcondes Cavalcante França

Presidente da Comissão Eleitoral

Governo  do  Es tado do  Cea rá

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá

Comissão Eleitoral da Eleição para Coordenador de Curso de Graduação
(Portaria No 851/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

Comissão Eleitoral da Eleição Complementar para o CONSU
(Portaria No 853/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

Comunicado Nº 03/2013, de 21/05/2013 - Dispõe sobre as chapas para Coordenador de Curso de Graduação da UECE que participarão da

Eleição a ser realizada amanhã, dia 22 de maio de 2013 e dá outras providências.

Página 2 de 4

ANEXO I DO COMUNICADO No 03/2013-CE, DE 21 DE MAIO DE 2013

(Coordenador de Graduação)

Relação das chapas que concorrerão à Eleição para Coordenador e Vice-Coordenador

de Curso de Graduação da UECE, a ser realizada dia 22 de maio de 2013.

Cédula Curso Unidade Seção Coordenador Vice-Coordenador

07
Medicina
Veterinária

FAVET 01
MARIA VERÔNICA MORAES
CAMPELLO

JOSEFA LINEUDA DA COSTA MURTA

08 Pedagogia CED 03
MARIA MARGARETE SAMPAIO DE
CARVALHO BRAGA

CELIA MARIA MACHADO DE BRITO

09 Administração CESA 04 MARCOS AURÉLIO MAIA SILVA
MÁRCIO HENRIQUE MELO DE
LEOPOLDINO

10
Ciências
Contábeis

CESA 04 FRANCISCO XAVIER TEIXEIRA JOÃO BOSCO NOGUEIRA

11 Serviço Social CESA 04 MARIA ENEIDA PINTO GURGEL
FRANCISCA REJANE BEZERRA
ANDRADE

12
Ciências da
Computação

CCT 05 MARIELA INES CORTÊS JORGE LUIZ DE CASTRO E SILVA

13 Física CCT 05
ANTÔNIO CARLOS SANTANA DOS
SANTOS

FRANCISCO SALES ÁVILA
CAVALVANTE

14 Geografia CCT 05 OTAVIO JOSÉ LEMOS COSTA
FRANCISCO TARCÍSIO PINHEIRO
HOLANDA

15 Matemática CCT 05 JOÃO MONTENEGRO DE MIRANDA
MANOEL FERREIRA DE AZEVEDO
FILHO

16 Química CCT 05 EVANISE BATISTA FROTA
MARIA DA CONCEIÇÃO TAVARES
CAVALCANTI LIBERATO

17
Ciências
Biológicas

CCS 06 MARIA ERIVALDA FARIAS DE ARAGÃO MARIA DA PENHA BAIÃO PASSAMAI

18
Educação
Física

CCS 06 PAULA MATIAS SOARES WELLINGTON GOMES FEITOSA

19 Enfermagem CCS 06 SAMYA COUTINHO DE OLIVEIRA FRANCISCA GOMES MONTESUMA

20 Medicina CCS 06 MOACIR CYMROT
MARIA DAS GRAÇAS BARBOSA
PEIXOTO

21 Nutrição CCS 06 MARIA ROSIMAR TEIXEIRA MATOS THELMA CELENE SARAIVA LEÃO

22 História CH/ITAPERI 07 FRANCISCO ARTUR PINHEIRO ALVES
FRANCISCO AGILEU DE LIMA
GADELHA

23 Psicologia CH/ITAPERI 07
ROSEMARY DO NASCIMENTO
SILVEIRA

EVELINE MARIA PERDIGÃO SILVEIRA

24 Música CH/ITAPERI 07 ALFREDO JACINTO DE BARROS EWELTER DE SIQUEIRA E ROCHA

25 Filosofia CH/FÁTIMA 08 EDUARDO NOBRE BRAGA
RUY DE CARVALHO RODRIGUES
JUNIOR

26 Letras CH/FÁTIMA 08
COEMA ESCORCIO ATHAYDE
DAMASCENO

ARMINDA SILVA DE SERPA

27
Ciências
Biológicas

FAFIDAM 09 ZENAIDE BARBOSA ROMUALDO LUNGUINHO LEITE

28 Física FAFIDAM 09 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA MIGUEL PETRARCA OLIVEIRA DE SÁ

29 Geografia FAFIDAM 09 MANOEL GEDEON CARNEIRO SILVA ÉRIKA GOMES BRITO

30 História FAFIDAM 09 GUSTAVO ADOLFO D'ALMEIDA LÔBO ANTÔNIO VITOR

Governo  do  Es tado do  Cea rá

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá

Comissão Eleitoral da Eleição para Coordenador de Curso de Graduação
(Portaria No 851/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

Comissão Eleitoral da Eleição Complementar para o CONSU
(Portaria No 853/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

Comunicado Nº 03/2013, de 21/05/2013 - Dispõe sobre as chapas para Coordenador de Curso de Graduação da UECE que participarão da

Eleição a ser realizada amanhã, dia 22 de maio de 2013 e dá outras providências.

Página 3 de 4

Cédula Curso Unidade Seção Coordenador Vice-Coordenador

31 Matemática FAFIDAM 09 ANTÔNIO FERREIRA LOPES JOSÉ MATIAS DA COSTA

32 Química FAFIDAM 09 RONDINELLE RIBEIRO CASTRO ZILVANIR FERNANDES DE QUEIROZ

33
Ciências
Biológicas

FECLI 10
FERNANDO ROBERTO FERREIRA
SILVA

ALANA CECÍLIA DE MENEZES
SOBREIRA

34 Letras FECLI 10 HÉLDER DE ARAÚJO HOLANDA EVERTON ALENCAR MAIA

35
Ciências
Biológicas

FAEC/CIÊNCIAS 11 FABRÍCIO BONFIM SUDERIO LIEZELOTTE REZENDE BONFIM

36 Química FAEC/CIÊNCIAS 11 KARLO DAVID ALVES SABOIA MARCELLO XAVIER FAÇANHA

37
Ciências
Biológicas

FECLESC 12 VANEICIA DOS SANTOS GOMES JAMILI SILVA FIALHO

38 Física FECLESC 12 ALEXANDRE GONÇALVES PINHEIRO GILBERTO DANTAS SARAIVA

39 História FECLESC 12 ISAÍDE BANDEIRA DA SILVA EDMÍLSON ALVES MAIA JÚNIOR

40 Matemática FECLESC 12 JOÃO LUZEILTON DE OLIVEIRA ULISSES LIMA PARENTE

41 Química FECLESC 12
FRANCISCO CÉLIO FEITOSA DE
FRANÇA

RENATO EUGÊNIO OLIVEIRA DINIZ

42
Ciências
Biológicas

FACEDI 13 ÁLVARO JÚLIO PEREIRA ANDRÉA PEREIRA SILVEIRA

43 Pedagogia FACEDI 13 RENATA QUEIROZ MARANHÃO ANA LUISA NUNES DIÓGENES

44 Química FACEDI 13
ANTÔNIO SÁVIO GOMES
MAGALHÃES

EDINILZA MARIA ANASTÁCIO
FEITOSA

45 Pedagogia CECITEC 14 MANOEL SAMPAIO DA SILVA MARIA IVANETE DE SOUSA

46 Química CECITEC 14
FRANCISCO ERNANI ALVES
MAGALHÃES

MARIA DA CONCEIÇÃO LOBO LIMA

Governo  do  Es tado do  Cea rá

Sec re ta r i a  da  C i ênc i a ,  Tecno l og i a  e  Educação Super i o r

Un i ve rs i dade  Es tadua l  do  Cea rá

Comissão Eleitoral da Eleição para Coordenador de Curso de Graduação
(Portaria No 851/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

Comissão Eleitoral da Eleição Complementar para o CONSU
(Portaria No 853/2013-Reitoria, de 19 de abril de 2013)

Comunicado Nº 03/2013, de 21/05/2013 - Dispõe sobre as chapas para Coordenador de Curso de Graduação da UECE que participarão da

Eleição a ser realizada amanhã, dia 22 de maio de 2013 e dá outras providências.

Página 4 de 4

ANEXO II DO COMUNICADO No 03/2013-CE, DE 21 DE MAIO DE 2013

(Coordenador de Graduação)

Cursos que não tiveram registro de candidatura de chapa.

Curso Unidade

Ciências Sociais Centro de Humanidades - CH

Pedagogia Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM

Letras Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM

Física Faculdade de Educação, Ciências e Letras de Iguatu - FECLI

Matemática Faculdade de Educação, Ciências e Letras de Iguatu - FECLI

Pedagogia Faculdade de Educação, Ciências e Letras de Iguatu - FECLI

Pedagogia Faculdade de Educação de Crateús - FAEC

Letras Faculdade de Educação, Ciências e Letras do Sertão Central - FECLESC

Pedagogia Faculdade de Educação, Ciências e Letras do Sertão Central - FECLESC

Ciências Biológicas Centro de Educação, Ciências e Tecnologia - CECITEC

••• ••• •••